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Z wyrazami szacunku, 

 

Anna Kupiecka 

Warszawa, 30 kwietnia 2024 r. 

Anna Kupiecka 

Prezes Zarządu Fundacji OnkoCafe-Razem Lepiej 

Maciej Miłkowski 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

zwracam się z uprzejmą prośbą o organizację trójstronnego spotkania poświęconego wypracowaniu 

docelowego kształtu schematu leczenia refundowanego raka gruczołu krokowego. Proszę również o 

przyjęcie poniższego uzasadnienia. 

 Rak gruczołu krokowego to najczęściej występujący nowotworów złośliwy u mężczyzn. 

Prognozy Krajowego Rejestru Nowotworów wskazują, że liczba zachorowań w tym obszarze wzrosła o 

24% w przeciągu ostatnich czterech lat. Co więcej, wyzwaniem pozostają zjawiska wyrażone innymi 

wskaźnikami epidemiologicznymi – Polska to jedyny kraj Unii Europejskiej, w którym rośnie 

śmiertelność z porodu raka prostaty. Wydaje się zasadne zatem zapewnienie odpowiedniej organizacji 

opieki, standaryzacji postępowania oraz optymalnej dostępności technologii wykorzystywanych w 

terapii tej choroby. 

 W 2023 r. wielokrotnie rozmawialiśmy z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia oraz 

ekspertami klinicznymi w sprawie docelowego kształtu obowiązującego programu lekowego. Z 

nadzieją patrzyliśmy na prace nad nowym schematem leczenia refundowanego, które prowadziła 

Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. W szczególności liczyliśmy na możliwość 

zapewnienia możliwie pełnej zbieżności programu lekowego z wytycznymi międzynarodowych 

towarzystw naukowych. Niestety aktualnie obowiązujące rozwiązania nie realizują tego postulatu. 

Wydaje się również, że obiegają one od wyniku pracy Agencji. Z tego powodu liczymy na organizację 

trójstronnego spotkania z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia i konsultanta krajowego w 

dziedzinie onkologii klinicznej oraz ekspertów przez niego wskazanych, posiadających doświadczenie 

w prowadzeniu leczenia pacjentów z rakiem gruczołu krokowego. Zaznaczam, że poprzednio zarówno 

konsultant krajowy, jak i inni specjaliści wyrazili gotowość do zaangażowania w taki proces. 

Mamy nadzieję, że dzięki temu spotkaniu zostanie wyznaczony kierunek działań i 

zapoczątkować proces nowelizacji schematu leczenia refundowanego. Jesteśmy przekonani, że ta 

inicjatywa pozwoli realizować cele zbieżne z celami Ministerstwa Zdrowia, środowiska pacjentów oraz 

ekspertów. Liczę na przychylenie się do mojej prośby. 

 

 

 

Do wiadomości: 

Mateusz Oczkowski, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia. 

Prof. dr hab. Maciej Krzakowski, konsultant krajowy w dziedzinie onkologii klinicznej. 
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